АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.02.2024                                                                                                            № 13-а

Об утверждении форм документов, применяемых при проведении установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах, Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области

                    Руководствуюсь частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки  регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные  муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, администрация Медяковского сельсовета Купинского района  Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.Утвердить прилагаемые формы документов, применяемые при проведении  и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области:
        1.1 Форму уведомления о проведении оценки применения обязательных требований содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
       1.2. Форму предложений и замечаний, касающихся применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области, подлежащих рассмотрению на публичных обсуждениях, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
         1.3 Форму аналитической справки о достижении целей введения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области, подлежащих рассмотрению на публичных обсуждениях, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
       1.4 Форму заключения об оценке применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать  постановление  в муниципальных  средствах  массовой  информации газете  «Муниципальные ведомости» и  разместить на официальном сайте  администрации Медяковского сельсовета  Купинского района  новосибирской  области.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

	Глава Медяковского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области

              С.Н.Тараник

Оноприенко

25-324

Приложение № 1
к постановлению администрации
Медяковского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
от 22.02.2024 № 13
ФОРМА

УВЕДОМЛЕНИЕ

О проведении оценки применения обязательных требований содержащихся  в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета  Купинского района Новосибирской области

[bookmark: _Hlk113348332]        В   соответствии   с   Порядком   установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Купинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Медяковского о сельсовета  Купинского района Новосибирской области от _____ № ___, сообщаем о  начале публичных обсуждений по оценке применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета  Купинского района Новосибирской области (указывается наименование НПА,  содержащего оцениваемые обязательные требования (далее – ОТ), с указанием реквизитов и даты вступления в силу, срока действия)

Порядок проведения публичных обсуждений:

Публичные обсуждения по оценке применения обязательных требований, содержащихся  в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета  Купинского района Новосибирской области (указывается наименование НПА,  содержащего оцениваемые обязательные требования), проводятся с «___»_____________20___г. по «___»_____________20___г.
Участники публичных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, касающиеся применения обязательных требований, содержащихся в в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета  Купинского района Новосибирской области, в период с «___»_____________20___г. по «___»_____________20___г:

Способы предоставления замечаний и предложений разработчику в связи с размещением настоящего уведомления:
1) в форме электронного документа на адрес электронной почты:____________________________________ в виде прикрепленного файла;
2) на бумажном носителе письменной почтовой корреспонденцией по адресу: 632754 Новосибирская область,  Купинский р-н, с. Медяково, ул. Пролетарская 66.

                   Приложение   № 2
к постановлению администрации
Медяковского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
от 22.02.2024 № 13
ФОРМА

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ,
касающиеся применения обязательных требований содержащихся, в муниципальном нормативном правовом акте, Медяковского  сельсовета  Купинского района Новосибирской области, подлежащих рассмотрению на публичных обсуждениях

	№ п.
	Обязательное требование
	Содержание предложения, замечания
	Обоснование необходимости учесть данное предложение, замечание

	1

	2

    Фамилия,  имя,  отчество  (при наличии) физического лица, представителя
юридического       лица/наименование,      ОГРН      юридического      лица
__________________________________________________________________
    Дата рождения (для физических лиц) ________________________________
    Адрес  места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес юридического лица ________________________________

_____________________________________________________________________________________
    Согласен на обработку указанных персональных данных.

    <*> Приложение:
    1.
    2.
    Личная подпись _________________дата____________________________

                                                                                                           Приложение № 3
к постановлению администрации
Медяковского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
от 22.02.2024 № 13
ФОРМА
[bookmark: P162]Аналитическая справка о достижении целей введения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте Медяковского сельсовета  Купинского района Новосибирской области

1. Общая информация
1.1. Вид и наименование муниципального нормативного правового акта: ________________________________________________________

1.2. Разработчик муниципального нормативного правового акта: _____________________________________________________________

1.3. Контактная информация разработчика муниципального нормативного правового акта:
Ф.И.О.: _________________________________________________________________
Должность: ______________________________________________________________
Телефон, адрес электронной почты:____________________________

2. Информация о результатах проведенных публичных обсуждений.

2.1. Публичные обсуждения проводились с _________ по _________.
2.2. Способ направления ответов: ________________________________
_____________________________________________________________

2.3. Наименование субъектов предпринимательской и иной экономической  деятельности, принявших участие в публичных обсуждениях, содержание поступивших предложений (отдельно по каждому субъекту предпринимательской и иной экономической деятельности)

	Наименование субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности
	Содержание поступивших предложений

3. Общая характеристика обязательных требований.
      4. Анализ результатов оценки достижения целей введения обязательных требований и соблюдения принципов, предусмотренных Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».
     5. Выявленные проблемы применения обязательных требований.
     6. Вывод о необходимости продления срока действия, изменения с продлением срока действия или прекращения действия обязательных требований.

Приложение № 4
к постановлению администрации
Медяковского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
от 22.02.2024 № 13

ФОРМА

Заключение

«___»_____________20___г.                                                                                                  №_______

об оценке применения обязательных требований (наименование муниципального нормативного правового акта)

 1. Выводы по результатам оценке применения обязательных требований.
 1.1.	О достижении/недостижении заявленных при подготовке муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, целей регулирования.
 1.2. О соблюдении принципов, предусмотренных Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».
1.3. О возможности продления действия обязательных требований или изменения с продлением срока действия, или о необходимости прекращения действия обязательных требований.

Глава Медяковского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области                            _________                                       (инициалы, фамилия)
                                                                  (подпись)